
 

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
17 февраля 2022 г.  № 2/9 

  

г. Камышлов 

 

О проведении мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя на 

территории Камышловского муниципального района в 2022 году 

 

В целях повышения правовой культуры молодежи, уровня 

информированности молодых избирателей об  избирательных кампаниях по 

выборам Губернатора Свердловской области и 4 органов местного 

самоуправления Камышловского района в 2022 году, руководствуясь 

постановлением ЦИК РФ «О проведении дня молодого избирателя»  

№ 83/666-5 от 28.12.2007 года, указаниями  Избирательной комиссии 

Свердловской области, Камышловская районная территориальная 

избирательная комиссии РЕШИЛА: 

1. Провести совместно с органами местного самоуправления, 

участковыми избирательными комиссиями с 20 февраля по 20 сентября 2022 

года на территории Камышловского муниципального района цикл 

мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя. 

2. Утвердить перечень мероприятий, посвященных Дню молодого 

избирателя на территории Камышловского муниципального района с 20 

февраля по 20 сентября 2022 года (прилагается). 

3. Предложить органам местного самоуправления Камышловского 

муниципального района включить в собственные планы работы проведение 

самостоятельных мероприятий с тематикой Дня молодого избирателя либо 

оказать содействие избирательным комиссиям. 

 



4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Камышловского муниципального района. 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

председателя избирательной комиссии С.Ю. Степанова. 

Председатель Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии                                  С.Ю. Степанов 

Секретарь Камышловской районной  

территориальной избирательной комиссии                                   А.А. Ильиных 

 


